

گفت و گوی «شحنه» با راضیه عالیپشوندی
معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه هلال احمر

نقش بی بدیل یک زن در عمق بحران

«شحنه» بررسی می کند؛ کشتار، اهانت به ادیان
و درگیری؛ رهاورد تسلط تحریرالشام بر سوریه

طمع اردوغان به سوریه در میانه بی ثباتی و التهاب

وزیر امور خارجه:

ایران همیشه از جبهه مقاومت حمایت خواهد کرد

پیش بینی صندوق بین المللی پول از تداوم کاهش نرخ تورم در ایران

یادداشت های
شهر شلوغ «شحنه»
آداب مذاکره
و ادب مذاکره!

برنامه های ملی کاهش تورم، رونق تولید، اشتغال
حمایت از اقشار آسیب پذیر و رفع ناترازی ها آغاز شد

۵ فرمان اقتصادی رئیس جمهور



واتس آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد

تحقق وعده ها؛ گام به گام

پیش بینی صندوق بین المللی پول از تداوم کاهش نرخ تورم در ایران

این پیش بینی، فرصتی برای بررسی روندهای کلان و سیاست های مرتبط در مسیر بهبود شاخص های اقتصادی ایران است.

ادامه مسیر نزولی تورم در ۵ سال آینده

صندوق بین المللی پول در آمارهای تورم مربوط به ایران، تغییرات شاخص قیمت مصرف کننده را تا سال ۲۰۲۹ پیش بینی کرده است. بر اساس این پیش بینی در ۵ سال آینده روند تورم سالانه ایران کاهش خواهد بود و به مسیر خود ادامه خواهد داد. البته هرچه به سال ۲۰۲۹ نزدیک شده شتاب کاهش تورم نیز کاهش پیدا کرده است. آمارهای این صندوق جهانی حاکی از آن است که تورم ۳۱.۷ درصدی ایران در سال ۲۰۲۴، کاهش یافته و به ۲۹.۵ درصد سال آینده میلادی خواهد رسید. سپس در سال ۲۰۲۶ به ۲۶.۵ درصد و در سال ۲۰۲۷ به ۲۵.۷ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. طبق پیش بینی های این مرکز، تورم ایران در سال ۲۰۲۸ به ۲۵ درصد رسیده و در سال ۲۰۲۹ میلادی نیز در همین نرخ ثابت خواهد ماند. اگر اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۸ و ۲۰۲۹ به نرخ تورم پیش بینی شده برسد، این نرخ کمترین سطح از سال ۲۰۱۸ خواهد بود.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد تورم سالانه ایران تا سال ۲۰۲۹ به روند کاهشی خود ادامه خواهد داد و به حدود ۲۵ درصد خواهد رسید. صندوق بین المللی پول در گزارش های خود پیش بینی کرده است که تورم سالانه ایران تا سال ۲۰۲۹ روندی کاهشی خواهد داشت.

این پیش بینی ها نشان دهنده احتمال کاهش تدریجی فشارهای قیمتی در سال های آینده است، که می تواند بر ثبات اقتصادی و بهبود شرایط معیشتی تأثیرگذار باشد. روند کاهشی تورم در این پیش بینی ها منعکس کننده تغییراتی در مسیر حرکت اقتصاد است که به کنترل نوسانات قیمتی و ایجاد چشم اندازی مثبت تر برای اقتصاد ایران اشاره دارد. این کاهش، علاوه بر آثار مستقیم بر شاخص های کلان اقتصادی، می تواند بر سطح اعتماد عمومی و جذابیت اقتصادی ایران برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز اثرگذار باشد.

تحقق این روند کاهشی و تأثیر آن بر اقتصاد در گرو عوامل متعددی است که در بلندمدت قابل بررسی خواهند بود. تورم، به عنوان یکی از حساس ترین شاخص های اقتصادی، در صورت کاهش، می تواند فضایی برای رشد اقتصادی و افزایش ثبات فراهم کند.

خشم زلنسکی از مواضع اسلواکی در قبال توافقات گازی با روسیه

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین ضمن انتقاد از مواضع رابرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی در قبال واردات گاز روسیه، وی را متهم کرد که قصد دارد به این طریق در جریان جنگ اوکراین از ولادیمیر پوتین حمایت مالی داشته باشد. زلنسکی ضمن اشاره به سفر اخیر فیکو به روسیه عنوان کرد که وی با کاهش وابستگی خود به روسیه در حوزه انرژی مخالف است و در اصل تصمیم دارد با این اقدام در تأمین بودجه جنگ و تضعیف اروپا به پوتین کمک کند. /فارس

انفجار کارخانه مهمات سازی در ترکیه به ۱۲ کشته

صبح روز سه شنبه انفجاری در محل تولید مهمات نظامی در شهر بالیک اسیر ترکیه رخ داد که در آن حداقل ۱۲ نفر کشته و ۳ نفر زخمی شده اند. حجم انفجار بالا بوده و نیروهای امدادی و آتش نشانی در محل حضور یافتند. در این کارخانه که تولید کپسول باروت را انجام می دهد، حدود هزار نفر مشغول به کار هستند. /تسنیم

حمله موشکی یمن به مقر نظامی اسرائیل در (یافا)

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، از حمله موشکی به یک هدف نظامی متعلق به رژیم صهیونیستی در «یافا» اشغالی خبر داد و گفت که این حمله با موشک های پرسونیک «فلسطین-۲» انجام شده است. /فارس

حزب الله مکان دفن «سید حسن نصرالله» را اعلام کرد

منابعی در حزب الله لبنان مکانی را که قرار است پیکر «سید حسن نصرالله» دبیرکل سابق این جنبش در آنجا دفن شود، مشخص کردند. این منابع به روزنامه «الشرق الأوسط» گفتند که طبق تصمیم مسئولان حزب الله، پیکر دبیرکل سابق این جنبش در قطعه زمینی در جاده قدیمی منتهی به فرگاه بین المللی رفیق حریری دفن خواهد شد و قرار است این مکان به زیارتگاه تبدیل شود. مقدمات برپایی مراسم مشترک تشییع جنازه برای نصرالله و هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله در حال فراهم شدن است و پیکر صفی الدین طبق وصیت خودش در زادگاهش شهرک «دیرقانون» صور به خاک سپرده خواهد شد. /میدل ایست نیوز

هشدار چین به آمریکا:

برای حفظ منافع خود، اقدامات موثری انجام خواهیم داد

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به امضای قانون دفاع ملی سال ۲۰۲۵ توسط بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت که پکن برای حفظ منافع خود، اقدامات لازم و موثری را انجام خواهد داد. «مائو نینگ» در این باره گفت: «ایالات متحده همچنان به بزرگنمایی روایت «تهدید چین»، حمایت نظامی از تایوان، سوء استفاده از قدرت ملی برای سرکوب پیشرفت علمی، فناورانه و اقتصادی چین، محدودسازی روابط اقتصادی، تجاری و مردمی چین و آمریکا و آسیب رساندن به حاکمیت، امنیت و منافع توسعه چین ادامه می دهد. چین اعتراضات رسمی خود را به ایالات متحده ابلاغ کرده است. //ایرنا

وزیر دفاع اسرائیل:

رهبران «انصارالله» را ماندنیه، سنوار و نصرالله از بین خواهیم برد

اسرائیل کاتس برای اولین بار اعتراف کرد که اسرائیل پشت قتل اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران بوده است. /اسپوتنیک

سردار ایرانی:
قادر به ساخت تجهیزات
بسیار پیچیده دریایی هستیم

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه قادر به ساخت تجهیزات بسیار پیچیده دریایی هستیم، گفت: گام نخست دولت در اجرایی کردن فرآیند رهبری در توسعه اقتصاد دریا محور رقم خورد. امیر دریادار شهرام ایرانی در جریان مراسم امضای قراردادهای ساخت تجهیزات دریایی در محل وزارت راه و شهرسازی با جمع خبرنگاران اظهار داشت: توان و تخصص بالای خود را پیش از این در اقیانوس اطلس و آرام نشان دادیم و ناوشکن «دنا» ساخت جوانان این مرز و بوم است. وی با بیان اینکه «تراز کشورمان در ساخت صنایع و تجهیزات بسیار پیچیده دریایی است» افزود: اکنون دیگر ساخت شناورهای در این سطح کار پیچیده ای نیست، بلکه برای متخصصان داخلی بسیار ساده است. روز گذشته قرارداد ساخت ۲۶ فروند انواع شناور خدماتی مورد نیاز سازمان بنادر و دریانوردی به ارزش ۳.۱ همت با استفاده از توان و ظرفیت تولیدکنندگان داخلی با حضور فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و فرماندهان نیروی دریایی ارتش و سپاه امضا شد.

در جشنواره ملی «نشان نیکوکاری» مطرح شد
انتقاد عارف از عقب ماندگی در توسعه علمی

معاون اول رئیس جمهور در جشنواره ملی «نشان نیکوکاری» با بیان اینکه وقف ریشه در فرهنگ ایرانی و اسلامی ما دارد، گفت: انتخاب یک خوب در میان خوبان کار بسیار مشکلی است و من از کسانی که انتخاب نشدند عذرخواهی می کنم. اینجا همه خوبان بودند که انگیزه آنان معنوی و خدمت به خدا و خلق خداست. محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه کار خیر ویژگی بارز مردم ایران است و فرد خیر و نیکوکار علاقه ای به شناخته شدن ندارد، افزود: قدردانی با هدف تشویق و تکثیر امر خیر لازم و واجب است. وی با ارائه تحلیلی از هدف وقف های ادوار گذشته، تأکید کرد: وقف امری پویاست و متناسب با شرایط زمان انجام می شود. ممکن است در مقطعی با بحران کلاس درس روبرو باشیم و لذا باید نهضت مدرسه سازی داشته باشیم که اتفاقاً در طول سال های گذشته بسیار موفق هم بود. عارف راهبرد انقلاب فرهنگی را آموزش، علم و فناوری دانست و تصریح کرد: قرار بر این بود که در آموزش عالی خود اتکا شویم که به طور طبیعی مقدمه آن آموزش و پرورش بود. مادر اولویت آموزش در قبل از دانشگاه خوب عمل کردیم و هم اکنون شاخص سوادآموزی مطلوب است اما در بخش دانشگاه و توسعه علم، غیاز خوابگاه سازی که برای خیرین ملموس بود در بخش های دیگر موفقیت چندانی نداشتیم...

صفحه ۲

گزارش شهروند درباره فیلم های جدید روی پرده
آخرین فرصت های سینمای جدی برای اکران!

در شرایطی که یک ماه و یکی دو هفته بیشتر به آغاز دوره جدید جشنواره فیلم فجر نمانده؛ شماری از تهیه کنندگان فیلم های - اغلب جدی - پشت خط اکران این فرصت چند هفته ای را غنیمت شمرده و فیلم شان را روی پرده فرستاده اند؛ با این تصور که این شاید آخرین فرصت برای این کار باشد و بعد از پایان جشنواره هم فیلم های جدیدی سربر خواهند آورد و اکران های مهم پیش رو انتصاب خواهند کرد. راز سرآوردن ناگهانی و هم زمان چندین و چند فیلم اجتماعی - که اغلب در جشنواره هانیز درخشیده و مورد توجه بسیاری قرار گرفته اند - جز این نمی تواند باشد. این در حالی است که به طرز طعنه آمیزی بخش قابل توجهی از ظرفیت اکران - و به تبع آن: فروش گیشه ها - هنوز و هم چنان در تیول کمدهای مانی ماند «هفتادسی»، «زودپز»، «صبحانه با زرافه ها» و حتی فیلم های قدیمی تری مانند «تگزاس ۳» و نظایر این فیلم هاست تا به سیاق سه چهار سال اخیر هژمونی سینمای کمدهای بر کلیت سینمای ایران ادامه داشته باشد...

صفحه ۱۰